
	

	

	

	

	

CSC	-	Tieteen	tietotekniikan	keskus	Oy	 	 	 	 	
	

Lausunto	julkisuuslain	soveltamisalan	laajentamista	koskevasta	selvityksestä	
	

CSC	 -	 Tieteen	 tietotekniikan	 keskus	 Oy	 (CSC)	 kiittää	 mahdollisuudesta	 lausua	 julkisuuslain	
soveltamisalan	laajentamista	koskevasta	selvityksestä.	CSC	on	suomalainen	ICT-osaamiskeskus,	joka	
ylläpitää	 opetus-	 ja	 kulttuuriministeriön	 toimeksiannosta	 valtakunnallista	 keskitettyä	
tietotekniikkainfrastruktuuria	 ja	 tarjoaa	 sen	avulla	 kansallisia	 tietotekniikkapalveluita	 tutkimuksen,	
koulutuksen,	kulttuurin	ja	julkishallinnon	tarpeisiin.	

CSC	 suhtautuu	positiivisesti	 julkishallinnon	avoimuuden	 lisäämiseen	 ja	 julkisuuslain	 soveltamisalan	
laajentamiseen.	 Julkisuuslain	 soveltamisalan	 laajentaminen	 lisäisi	 julkishallinnon	 avoimuutta	 ja	
mahdollisuutta	 valvoa	 julkisten	 varojen	 käyttöä	 aiempaa	 paremmin.	 Samalla	 on	 kuitenkin	
huolehdittava	riittävästä	liikesalaisuuksien	suojasta,	kuitenkin	niin,	että	julkisuuslain	soveltamisalan	
laajentamista	koskevat	tavoitteet	täyttyvät	ja	avoimuus	todella	lisääntyy.	Lisäksi	etenkin	valmius-	ja	
turvallisuusasioiden	riittävästä	salassapitosääntelystä	tulee	pitää	kiinni.	

CSC:tä	valtionyhtiönä	koskeva	julkisuus	toteutuu	jo	nykyisellään	omistajien	suuntaan	hyvin.	CSC	on	
kuitenkin	valmis	lisäämään	avoimuutta	julkisuuslain	edellyttämällä	tavalla	asiakirjojen	julkisuudella,	
kehittämällä	 sekä	 ulkoista	 että	 sisäistä	 viestintäänsä	 ja	 muilla	 asianmukaisilla	 tavoilla,	 kuten	
omistajaohjauksen	keinoin.	

CSC:n	 rooli	 erityistehtäväyhtiönä	 tarkoittaa,	 että	 eräät	 sen	 tehtävät	 ovat	 joiltakin	 osin	
viranomaistehtävien	ja	julkisten	hallintotehtävien	kaltaisia.	Näin	on	erityisesti,	kun	kyse	on	kansallisen	
tutkimusinfrastruktuurin	 ylläpitämiseen	 ja	 viranomaisten	 tietoaineistojen	 säilyttämiseen	 liittyvistä	
tehtävistä.	 Perustuslakivaliokunnan	 tulkinnan	mukaan	 valtionyhtiöt	 kuuluvat	 viranomaiskoneiston	
ulkopuolelle,	vaikka	valtio	omistaisikin	kaikki	yhtiön	osakkeet	tai	vaikka	yhtiön	tehtävistä	olisi	säädetty	
laissa.		

CSC	 on	 julkisista	 hankinnoista	 ja	 käyttöoikeussopimuksista	 (1397/2016)	 annetun	 lain	 5	 §:n	 1	
momentin	mukainen	hankintayksikkö.	Asiakirjapyyntöjä	on	tullut	CSC:lle	koskien	etenkin	hankinta-
asiakirjoja,	minkä	vuoksi	lisääntynyt	avoimuus	vaatii	myös	lisää	resursseja	pyyntöihin	vastaamiseen.	
CSC	 toivoo,	 että	 lain	 soveltamisalan	 laajentamisen	 myötä	 julkisomisteisten	 yhtiöiden	 kasvavat	
hallinnolliset	 kulut	 otetaan	 huomioon	 omistajien	 taholta.	 Hankintalainsäädännön	 kokonaisuus	
liittyen	asiakirjojen	julkisuuteen	on	aihetta	ottaa	huomioon	jatkovalmistelussa.	
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